№2-88-648/2020

УИД:91МS0091-01-2020-000676-35

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)

г. Феодосия                                                                          01 сентября 2020 года

       Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В., при секретаре Савченко А.О., с участием ответчика Голова Д.И.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  АО СК «Двадцать первый век» к Голову фио  о возмещении ущерба в порядке регресса, третьи лица: Плеханова Е.А-

решил:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Голова ...  в пользу АО СК «Двадцать первый век» ущерб в порядке регресса в размере 50000,00рублей, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1700,00 руб., представительские расходы в размере 4000 руб., а всего на сумму 55700,00рубль.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка №88 Феодосийского судебного района в течение месяца.

Мировой судья                            (подпись)                          Е.В. Тимохина

Копия верна:              судья                                       секретарь